Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)

info{@comune.capaccio.sa.it

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N 270 pEL 9 GIUGNO 2010

OGGETTO : Atto di citazione — ‘CASALE Pasquale c/Comune’
Costituzione — Nomina legale.

L’anno duemiladieci il giomo NOVE ,delmesedi GIUGNO ,alleore 10.45 ,nellasala
delle adunanze della Sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di leg-
ge. _

Presiede I’adunanza Marino Pasquale, nella sua qualita di Sindaco.

Presenti | Assenti
1\Tarallo Lorenzo Gerardo Vice — Sindaco Si
2|Ciuccio Roberto | Assessore Si
3|Guglielmotti Eugenio Assessore Si
4|Nacarlo Salvatore Assessore Si
5|/lannelli Antonio | Assessore | g

Assiste il Segretario comunale dott.Andrea D’AMORE , incaricato della redazione del verbale.
IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta ’adunanza ed invita i presenti alla
trattazione deli’argomento indicato in oggetto.




A cura del servizio contenzioso:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il sig. CASALE Pasquale, difeso dall’avv.roviezzo, ha

proposto atto di citazione in opposizione (prot. nr. 11804 del 16/03/2010)
avanti al Giudice di Pace di Montesarchio , per accertare I’illegittimita della
cartella esattoriale;

Ritenuto opportuno, per la tutela degli interessi del Comune, costituirsi in giudizio;
Considerato che le liti sono state incardinate davanti a giudice incompetente per territorio,
per cui ¢ sommamente opportuno contrastare il tentativo degli attori di trasferire le cause
presso giudici diversi da quello naturale, con pregiudizio anche logistico per il Comune
convenuto;

Visto il parere favorevole del Responsabile Settore Avvccatura;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio finanziario;

Visto 'art. 14 del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Avvocatura
comunale approvato con Delibera di Giunta Comunale n.173 del 09/06/2008;

Ad unanimita di voti resi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1. di raccomandare al Sindaco di voler assicurare la difesa in giudizio dell’Ente nella
cause di cui in premessa.

2. Individuare nell’avv. Eraclite MAUTONE, del foro di Salerno il professionista
esterno cui affidare la rappresentanza della difesa dell’Ente, unitamente all’avv,
Emilio GRIMALDI, Responsabile del Settore Avvocatura del Comune di
Capaccio.

3. di dare atto che:

-i nominati professionisti potranno avvalersi, rendendosene personalmente
responsabili, di sostituti d’udienza e potranno nominare consulenti di parte, nonché
eventuali procuratori domiciliatari, senza previa autcnzzazmne di questo Ente;
-vengono autorizzati a poter accedere, con mezzi propri, presso qualsiasi ufficio al
fine di reperire i necessari atti e documenti;

-I’incarico viene dato ai sensi del Regolamento di organizzazione e funzionamento
dell’Avvocatura comunale- vigente sul conferimento di incarichi legali, che il
professionista, con 1’assunzione del mandato, dichiara di accettare.

4. Con l’accettazione dell’incarico il professionista esterno sottoscriverd apposita
convenzione contenente gli obblighi previsti dall’art. 15 del citato regolamento.

5. 1 compensi professionali saranno calcolati ai sensi dell’art. 16 come riferito alle
controversie di particolare complessitd. In considerazione della rilevanza della lite,
non si applicherd la riduzione di cui al comma 6 del citato art. 16.

6. Dare mandato al competente servizio di impegnare la somma occorrente, salvo la

migliore definizione delle competenze, in sede di convenzione, col Professionista
incaricato.




Pareri sulla proposta di dellbarazions (art 49, ¢. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 287)

"PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime pamre FAVOREVOLE

Capaccio (SA) il 06 /07/2010

PER LA REGOLARITA' CONTABILE:

Si esprime parere

UFFICIO D! RAGIONERIA

il Responsabile del Servizio
Capaccio (SA)
PER iL PROFILO DI LEGITTIMITA'
Sl esprime parere _
|| Segretario Generale
Capaccio (SA) _
L.a presents deliberazions viene letta, approvata e softoscritta.
Il Segretario Com. Il SINDACO

Dott.And MORE

!

Pasqu\a_l/ﬁﬁgo

[ Daila susstesa deliberazione venne inziata la pubblicazicna il gior-

no & o per quindici giomi consecutivi,
T )
WA
. '_i,_ {.:3

Data ___._~ > del

Ty

5 1 Sog%

\

I sottoscritto Segratario attesta:- che la pressnte delibera-
zions & stata pubbliceta :
dal

che nessuna richiesta di conirollo e parvenuta.
Data

il Segretario Generale

Trasmessa ai Capignippo. Coﬁsifiari
QW
N>

con nota del 3 eﬁ

-
Iﬁegretario anefale

La presente deliberazione & divenuta esecutiva:

[ 1 Essendo stata dichiarata immediaiamente ese-
guibile. -

[ 1 Dopo trascorsi i dieci giomi daila pubblicazione e
senza richiesta di controllo.

Data

-

1l Segretario Generale




